



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/08/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y PROYECTOS DE INVERSION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI N° 231729						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	51						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0838-2023-JAGS-(E)SGOPyPI-GODUR/MPC		Fecha de recepción	18/07/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		NINGUNA						
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
		NINGUNA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
		NINGUNA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
		<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="8">Análisis de Gastos Generales de Supervisión</th> </tr> <tr> <th colspan="2">PROYECTO:</th> <th colspan="6">MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE - LIMA - META: IMPLEMENTACIÓN DE VIDEOVIGILANCIA</th> </tr> <tr> <th colspan="2">UBICACIÓN:</th> <th colspan="6">DISTRITO DE SAN VICENTE DE CANETE - CANETE - LIMA</th> </tr> <tr> <th colspan="2">PROPIETARIO:</th> <th colspan="6">MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANETE</th> </tr> <tr> <th colspan="2">PRESUPUESTO DE OBRA:</th> <th colspan="2">S/ 2.797.303,52 SOLES</th> <th colspan="2">PLAZO DE EJECUCIÓN (meses):</th> <th colspan="2">3 MESES (30 D.C.)</th> </tr> <tr> <th colspan="2">INVERSIÓN TOTAL:</th> <th colspan="2">S/ 2.937.168,70 SOLES</th> <th colspan="2">FECHA:</th> <th colspan="2">MAYO 2023</th> </tr> <tr> <th>Item</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Tiempo (meses)</th> <th>Parcial</th> <th>Sub total</th> <th colspan="2"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01.00.00</td> <td>Gastos por licitación</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,530.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>01.01.00</td> <td>Documentos de la presentación (compra de bases, etc.)</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>180.00</td> <td>180.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>01.02.00</td> <td>Visita a zona de Ejecución de la Obra</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>850.00</td> <td>850.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>01.03.00</td> <td>Notas de campo</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>1,200.00</td> <td>1,200.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>01.04.00</td> <td>Elaboración de Propuesta</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>2,000.00</td> <td>2,000.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>01.05.00</td> <td>Gastos de estudio de programación</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>300.00</td> <td>300.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>02.00.00</td> <td>Equipamiento de Oficina</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>3,714.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>02.01.00</td> <td>Laptop Core i5 o Superior</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>2,500.00</td> <td>2,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>02.02.00</td> <td>Impresora Multifuncional</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>500.00</td> <td>500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>02.03.00</td> <td>Escritorio de Silla Giratoria</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>450.00</td> <td>450.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>02.04.00</td> <td>Sillas Apilables</td> <td>2.00</td> <td></td> <td>29.00</td> <td>58.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>02.05.00</td> <td>Estante organizador Metálico</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>180.00</td> <td>180.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>03.00.00</td> <td>Gastos de administración en obra</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>55,600.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>03.01.00</td> <td>Ingeniero Supervisor de Obra</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>6,500.00</td> <td>19,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>03.02.00</td> <td>Ingeniero Especialista en Seguridad e Higiene</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>4,500.00</td> <td>13,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>03.03.00</td> <td>Ingeniero Asistente de Supervisión de Obra</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>2,500.00</td> <td>7,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>03.04.00</td> <td>Ingeniero Especialista en Electrónica y/o Tecnología de la Información</td> <td>1.00</td> <td>1.5</td> <td>5,000.00</td> <td>7,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>03.05.00</td> <td>Chofer</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>2,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>03.06.00</td> <td>Secretaría</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>1,500.00</td> <td>4,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>03.07.00</td> <td>Contador - Administrador</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>600.00</td> <td>1,800.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>04.00.00</td> <td>Movilización y Desmovilización</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>13,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>04.01.00</td> <td>Camioneta y Combustible</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>4,500.00</td> <td>13,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>05.00.00</td> <td>Servicios Varios</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>5,190.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>05.01.00</td> <td>Alquiler Local de Oficina y/o Vivienda</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>1,200.00</td> <td>3,600.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>05.02.00</td> <td>Teléfono y celulares</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>180.00</td> <td>540.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>05.03.00</td> <td>Internet</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>250.00</td> <td>750.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>05.04.00</td> <td>Pago de Servicios (Luz, Agua y Desague)</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>100.00</td> <td>300.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>06.00.00</td> <td>Equipos de Protección Personal</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,548.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>06.01.00</td> <td>Chalecos de Ingeniero</td> <td>3.00</td> <td></td> <td>45.00</td> <td>135.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>06.02.00</td> <td>Casco de Ingeniero</td> <td>3.00</td> <td></td> <td>120.00</td> <td>360.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>06.03.00</td> <td>Botas Punta Acero</td> <td>3.00</td> <td></td> <td>350.00</td> <td>1,050.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>07.00.00</td> <td>Implementación de Materiales de Oficina y Gastos de Oficina</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,885.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>07.01.00</td> <td>Útiles de Oficina (Lapiceros, tinta, archivadores, etc.)</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>140.00</td> <td>420.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>07.02.00</td> <td>Papel A4 (Militar)</td> <td>4.00</td> <td>3</td> <td>30.00</td> <td>360.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>07.03.00</td> <td>Artículos de Limpieza</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>120.00</td> <td>360.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>07.04.00</td> <td>Copias de documentos y Fotos de Planos</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>280.00</td> <td>840.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>08.00.00</td> <td>Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SOTR)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>750.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>08.01.00</td> <td>Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (Personal Profesional, Personal Técnico) para Salud y Pensión</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>250.00</td> <td>750.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>09.00.00</td> <td>Implementación de Protección contra el Covid-19</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>372.75</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>09.01.00</td> <td>Alcohol en Gel de 300 ml</td> <td>6.00</td> <td>3</td> <td>12.55</td> <td>82.75</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>09.02.00</td> <td>Alcohol de 70° x Litro</td> <td>10.00</td> <td>3</td> <td>13.59</td> <td>135.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>09.03.00</td> <td>Papel Toalla x Rollo</td> <td>19.00</td> <td>3</td> <td>5.00</td> <td>75.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>09.04.00</td> <td>Damas materiales para protección contra el Covid-19</td> <td>1.00</td> <td>3</td> <td>100.00</td> <td>100.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>10.00.00</td> <td>Liquidación de Obra</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>9,972.63</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>10.01.00</td> <td>Ingeniero Supervisor de Obra</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>6,500.00</td> <td>6,500.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>10.02.00</td> <td>Fotocopias Planos</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>300.00</td> <td>300.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>10.03.00</td> <td>Fotocopias Documentos</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>237.63</td> <td>237.63</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>10.04.00</td> <td>Empeñado, Encuadernado, Anillados</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>120.00</td> <td>120.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>10.05.00</td> <td>Movilización Coordinaciones</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>255.00</td> <td>255.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>10.06.00</td> <td>Útiles de Oficina</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>160.00</td> <td>160.00</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Costo Directo</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>107,784.36</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Utilidades 10%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>10,778.44</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Sub Total</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>118,562.81</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Igv 18%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>21,336.37</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Presupuesto Total de Supervisión</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>139,899.18</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td></td> <td>PRESUPUESTO TOTAL DE SUPERVISIÓN</td> <td></td> <td>6.90%</td> <td></td> <td>S/ 139,899.18</td> <td colspan="2"></td> </tr> </tbody> </table>						Análisis de Gastos Generales de Supervisión								PROYECTO:		MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE - LIMA - META: IMPLEMENTACIÓN DE VIDEOVIGILANCIA						UBICACIÓN:		DISTRITO DE SAN VICENTE DE CANETE - CANETE - LIMA						PROPIETARIO:		MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANETE						PRESUPUESTO DE OBRA:		S/ 2.797.303,52 SOLES		PLAZO DE EJECUCIÓN (meses):		3 MESES (30 D.C.)		INVERSIÓN TOTAL:		S/ 2.937.168,70 SOLES		FECHA:		MAYO 2023		Item	Descripción	Cantidad	Tiempo (meses)	Parcial	Sub total			01.00.00	Gastos por licitación				4,530.00			01.01.00	Documentos de la presentación (compra de bases, etc.)	1.00		180.00	180.00			01.02.00	Visita a zona de Ejecución de la Obra	1.00		850.00	850.00			01.03.00	Notas de campo	1.00		1,200.00	1,200.00			01.04.00	Elaboración de Propuesta	1.00		2,000.00	2,000.00			01.05.00	Gastos de estudio de programación	1.00		300.00	300.00			02.00.00	Equipamiento de Oficina				3,714.00			02.01.00	Laptop Core i5 o Superior	1.00		2,500.00	2,500.00			02.02.00	Impresora Multifuncional	1.00		500.00	500.00			02.03.00	Escritorio de Silla Giratoria	1.00		450.00	450.00			02.04.00	Sillas Apilables	2.00		29.00	58.00			02.05.00	Estante organizador Metálico	1.00		180.00	180.00			03.00.00	Gastos de administración en obra				55,600.00			03.01.00	Ingeniero Supervisor de Obra	1.00	3	6,500.00	19,500.00			03.02.00	Ingeniero Especialista en Seguridad e Higiene	1.00	3	4,500.00	13,500.00			03.03.00	Ingeniero Asistente de Supervisión de Obra	1.00	3	2,500.00	7,500.00			03.04.00	Ingeniero Especialista en Electrónica y/o Tecnología de la Información	1.00	1.5	5,000.00	7,500.00			03.05.00	Chofer	1.00	3	2,000.00	6,000.00			03.06.00	Secretaría	1.00	3	1,500.00	4,500.00			03.07.00	Contador - Administrador	1.00	3	600.00	1,800.00			04.00.00	Movilización y Desmovilización				13,500.00			04.01.00	Camioneta y Combustible	1.00	3	4,500.00	13,500.00			05.00.00	Servicios Varios				5,190.00			05.01.00	Alquiler Local de Oficina y/o Vivienda	1.00	3	1,200.00	3,600.00			05.02.00	Teléfono y celulares	1.00	3	180.00	540.00			05.03.00	Internet	1.00	3	250.00	750.00			05.04.00	Pago de Servicios (Luz, Agua y Desague)	1.00	3	100.00	300.00			06.00.00	Equipos de Protección Personal				1,548.00			06.01.00	Chalecos de Ingeniero	3.00		45.00	135.00			06.02.00	Casco de Ingeniero	3.00		120.00	360.00			06.03.00	Botas Punta Acero	3.00		350.00	1,050.00			07.00.00	Implementación de Materiales de Oficina y Gastos de Oficina				1,885.00			07.01.00	Útiles de Oficina (Lapiceros, tinta, archivadores, etc.)	1.00	3	140.00	420.00			07.02.00	Papel A4 (Militar)	4.00	3	30.00	360.00			07.03.00	Artículos de Limpieza	1.00	3	120.00	360.00			07.04.00	Copias de documentos y Fotos de Planos	1.00	3	280.00	840.00			08.00.00	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SOTR)				750.00			08.01.00	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (Personal Profesional, Personal Técnico) para Salud y Pensión	1.00	3	250.00	750.00			09.00.00	Implementación de Protección contra el Covid-19				372.75			09.01.00	Alcohol en Gel de 300 ml	6.00	3	12.55	82.75			09.02.00	Alcohol de 70° x Litro	10.00	3	13.59	135.00			09.03.00	Papel Toalla x Rollo	19.00	3	5.00	75.00			09.04.00	Damas materiales para protección contra el Covid-19	1.00	3	100.00	100.00			10.00.00	Liquidación de Obra				9,972.63			10.01.00	Ingeniero Supervisor de Obra	1.00	1.00	6,500.00	6,500.00			10.02.00	Fotocopias Planos	1.00	1.00	300.00	300.00			10.03.00	Fotocopias Documentos	1.00	1.00	237.63	237.63			10.04.00	Empeñado, Encuadernado, Anillados	1.00	1.00	120.00	120.00			10.05.00	Movilización Coordinaciones	1.00	1.00	255.00	255.00			10.06.00	Útiles de Oficina	1.00	1.00	160.00	160.00				Costo Directo				107,784.36				Utilidades 10%				10,778.44				Sub Total				118,562.81				Igv 18%				21,336.37				Presupuesto Total de Supervisión				139,899.18				PRESUPUESTO TOTAL DE SUPERVISIÓN		6.90%		S/ 139,899.18		
Análisis de Gastos Generales de Supervisión																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
PROYECTO:		MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE - LIMA - META: IMPLEMENTACIÓN DE VIDEOVIGILANCIA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
UBICACIÓN:		DISTRITO DE SAN VICENTE DE CANETE - CANETE - LIMA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
PROPIETARIO:		MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANETE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
PRESUPUESTO DE OBRA:		S/ 2.797.303,52 SOLES		PLAZO DE EJECUCIÓN (meses):		3 MESES (30 D.C.)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
INVERSIÓN TOTAL:		S/ 2.937.168,70 SOLES		FECHA:		MAYO 2023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Item	Descripción	Cantidad	Tiempo (meses)	Parcial	Sub total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
01.00.00	Gastos por licitación				4,530.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
01.01.00	Documentos de la presentación (compra de bases, etc.)	1.00		180.00	180.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
01.02.00	Visita a zona de Ejecución de la Obra	1.00		850.00	850.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
01.03.00	Notas de campo	1.00		1,200.00	1,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
01.04.00	Elaboración de Propuesta	1.00		2,000.00	2,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
01.05.00	Gastos de estudio de programación	1.00		300.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
02.00.00	Equipamiento de Oficina				3,714.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
02.01.00	Laptop Core i5 o Superior	1.00		2,500.00	2,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
02.02.00	Impresora Multifuncional	1.00		500.00	500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
02.03.00	Escritorio de Silla Giratoria	1.00		450.00	450.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
02.04.00	Sillas Apilables	2.00		29.00	58.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
02.05.00	Estante organizador Metálico	1.00		180.00	180.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.00.00	Gastos de administración en obra				55,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.01.00	Ingeniero Supervisor de Obra	1.00	3	6,500.00	19,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.02.00	Ingeniero Especialista en Seguridad e Higiene	1.00	3	4,500.00	13,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.03.00	Ingeniero Asistente de Supervisión de Obra	1.00	3	2,500.00	7,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.04.00	Ingeniero Especialista en Electrónica y/o Tecnología de la Información	1.00	1.5	5,000.00	7,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.05.00	Chofer	1.00	3	2,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.06.00	Secretaría	1.00	3	1,500.00	4,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.07.00	Contador - Administrador	1.00	3	600.00	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
04.00.00	Movilización y Desmovilización				13,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
04.01.00	Camioneta y Combustible	1.00	3	4,500.00	13,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
05.00.00	Servicios Varios				5,190.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
05.01.00	Alquiler Local de Oficina y/o Vivienda	1.00	3	1,200.00	3,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
05.02.00	Teléfono y celulares	1.00	3	180.00	540.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
05.03.00	Internet	1.00	3	250.00	750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
05.04.00	Pago de Servicios (Luz, Agua y Desague)	1.00	3	100.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
06.00.00	Equipos de Protección Personal				1,548.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
06.01.00	Chalecos de Ingeniero	3.00		45.00	135.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
06.02.00	Casco de Ingeniero	3.00		120.00	360.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
06.03.00	Botas Punta Acero	3.00		350.00	1,050.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
07.00.00	Implementación de Materiales de Oficina y Gastos de Oficina				1,885.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
07.01.00	Útiles de Oficina (Lapiceros, tinta, archivadores, etc.)	1.00	3	140.00	420.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
07.02.00	Papel A4 (Militar)	4.00	3	30.00	360.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
07.03.00	Artículos de Limpieza	1.00	3	120.00	360.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
07.04.00	Copias de documentos y Fotos de Planos	1.00	3	280.00	840.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
08.00.00	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SOTR)				750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
08.01.00	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (Personal Profesional, Personal Técnico) para Salud y Pensión	1.00	3	250.00	750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
09.00.00	Implementación de Protección contra el Covid-19				372.75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
09.01.00	Alcohol en Gel de 300 ml	6.00	3	12.55	82.75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
09.02.00	Alcohol de 70° x Litro	10.00	3	13.59	135.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
09.03.00	Papel Toalla x Rollo	19.00	3	5.00	75.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
09.04.00	Damas materiales para protección contra el Covid-19	1.00	3	100.00	100.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
10.00.00	Liquidación de Obra				9,972.63																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
10.01.00	Ingeniero Supervisor de Obra	1.00	1.00	6,500.00	6,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
10.02.00	Fotocopias Planos	1.00	1.00	300.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
10.03.00	Fotocopias Documentos	1.00	1.00	237.63	237.63																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
10.04.00	Empeñado, Encuadernado, Anillados	1.00	1.00	120.00	120.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
10.05.00	Movilización Coordinaciones	1.00	1.00	255.00	255.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
10.06.00	Útiles de Oficina	1.00	1.00	160.00	160.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Costo Directo				107,784.36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Utilidades 10%				10,778.44																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Sub Total				118,562.81																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Igv 18%				21,336.37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Presupuesto Total de Supervisión				139,899.18																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	PRESUPUESTO TOTAL DE SUPERVISIÓN		6.90%		S/ 139,899.18																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	S/ 139,865.18	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
		MONTO	Ciento Treinta y Nueve Mil Ochocientos Sesenta y Cinco con 18/100 Soles																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	—			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	—																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI —			NO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAÑETE  CPC. Carlos Alfonso Sánchez Cárdenas JEFE DE OFICINA DE LOGÍSTICA, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				